
 

 
 

 
 
 
 

 
 

ประกาศเทศบาลเมืองชะอำ 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖5) เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 9 

........................................................... 
 
   ด้วยเทศบาลเมืองชะอำ ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับท่ี 9  

ของเทศบาลเมืองชะอำ ซึ่งได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น และผู้บริหารท้องถิ่นพิจารณา 
อนุมัติเรียบร้อยแล้ว ดังนั้นอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2559 และ (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 22 (2) 
เพื่อประโยชน์ของประชาชน การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมได้รับความเห็นชอบ 
แล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมท้ังปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดย 
เปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันท่ีผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ 

 

   ดังนั้น จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับท่ี 9 ของเทศบาล 
เมืองชะอำ ต้ังแต่บัดนี้เป็นต้นไป (รายละเอียดตามตารางท่ีแนบมาพร้อมนี้) 

 

   จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 

 
                  ประกาศ  ณ  วันท่ี     22    กุมภาพันธ์  2565 
 

 
 
 
                          (นายนุกูล  พรสมบูรณ์ศิริ) 
                   นายกเทศมนตรีเมืองชะอำ 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 9 
 เทศบาลเมืองชะอำ 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 



     รายละเอียดโครงการพัฒนา 
       แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ฉบับที่ 9 

  เทศบาลเมืองชะอำ 

ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 1 การพัฒนาความมั่นค่ังด้านเศรษฐกิจจากฐานการท่องเท่ียว การค้า การบริการ และการเกษตรแบบครบวงจร 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด   ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
ยุทธศาสตร์ที่ ๑ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
๑.1  แผนงานการพาณิชย ์
 
 

 

ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 4 การเสริมสร้างความมั่งคงสันติสุข และสังคมคุณภาพท่ียั่งยืนด้วยหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดยุทธศาสตร์การส่งเสริมการศึกษา และพัฒนาคุณภาพชีวิต 
ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์การส่งเสริมการศึกษา และพัฒนาคุณภาพชีวิต 
2.1  แผนงานการศึกษา 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

1 โครงการวางท่อเมนประปา
ขยายเขตการให้บริการ
น้ำประปาบริเวณ เลียบ 
คลองชลประทานบ่อแขม  
ซอยต้นงิ้ว – ซอยแต้มทอง  
ชุมชนบ่อแขมด้านใต้ 

- เพ่ือให้ประชาชนมี
น้ำประปาที่ได้มาตรฐาน
อุปโภคบริโภคอย่างเพียงพอ 

- ก่อสร้างวางท่อเมน
ขนาด 100 มม. 
ระยะทางประมาณ 
1,100 เมตร พร้อม
ติดต้ังหัวดับเพลิง 2 
จุด  

- - - - 493,000 วางท่อเมน
ประปา  
1 แห่ง 

- ประชาชนมี
น้ำประปาที่ได้
มาตรฐานอุปโภค
บริโภคอย่างเพียงพอ 

กองการ
ประปา 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

1 โครงการสง่เสริมสนับสนุน 
และเตรียมความพร้อม 
นักกีฬา นักเรียน เยาวชน 
และประชาชน เพ่ือส่งให ้
ร่วมการแข่งขันกีฬาประเภท
ต่างๆ ภายในและภายนอก
สังกัดเทศบาลเมืองชะอำ 

- เพ่ือส่งเสริมนักกีฬานักเรียน 
เยาวชน และประชาชนได้มี
โอกาสเรียนรู้ ฝึกหัดเข้าร่วม
การแข่งขันกีฬาประเภทต่างๆ
เห็นคุณค่าของกีฬาและออก
กำลังกายสามารถนำความรู้
ไปใช้ในโอกาสต่างๆได้  

- ส่งนักกีฬา นักเรียน 
เยาวชนและ
ประชาชนเข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬาประเภท
ต่างๆ ภายในและ
ภายนอกสังกัด
เทศบาลเมืองชะอำ 

- - - - 10,000 นักเรียน 
เยาวชนและ
ประชาชน 
เข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬา 

- นักกีฬา นักเรียน เยาวชน 
และประชาชนได้มีโอกาส
เรียนรู้ ฝึกหัดเข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬาประเภทต่างๆ 
เห็นคุณค่าของกีฬาและออก
กำลังกายสามารถนำความรู้
ไปใช้ในโอกาสต่างๆได้ 

กอง
การศึกษา 

แบบ ผ.02 



                                       - 2 - 
2.2  แผนงานสาธารณสุข 

            

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565 
(บาท) 

1 โครงการคุ้มครองสุขภาพ ผู ้
บริโภคด้านผลิตภัณฑ์สุขภาพ
เขตเทศบาลเมืองชะอำ 
ปีงบประมาณ 2565 

1. เพ่ือเฝ้าระวังไม่ให้มี
ผลิตภัณฑ์ที่เป็นอันตราย
ต่อสุขภาพประชาชน 
วางจำหน่ายในตลาด 
2. เพ่ือไม่ให้มีการโฆษณา
ที่เป็นเท็จ โอ้อวด
หลอกลวง ซึ่งอาจทำให้
ประชาชนมีพฤติกรรม 
การบริโภคที่ไม่เหมาะสม
หรือได้รับอันตรายจาก 
ผลของการโฆษณาน้ัน 
3. เพ่ือให้ประชาชนในเขต
เทศบาลเมืองชะอำได้รับ
ความรู้ที่ถูกต้องในการ
เลือกซื้อเลือกบริโภค
ผลิตภัณฑ์สุขภาพ ได้อย่าง
ถูกต้องเหมาะสมปลอดภัย 
และเป็นประโยชน์ต่อ
สุขภาพ ลดโรคหรือการ
เจ็บป่วยอันเน่ืองมาจาก
การบริโภค 
4. เพ่ือสร้างเครือข่าย 
ความร่วมมืองานคุ้มครอง
ผู้บริโภคจากหน่วยงาน
ภาครัฐภาคเอกชนและ
ภาคประชาชนในเขต
เทศบาลเมืองชะอำ 

1. ตลาดในเขต
เทศบาลเมืองชะอำ 
2. ร้านค้า(สถานที
เหมาะสมอาหารและ
สถานที่จำหน่าย
อาหาร)ในเขต
เทศบาลเมืองชะอำ 
120 แห่ง 
3. สถานที่แต่งผมใน
เขตเทศบาลเมือง
ชะอำ 30 แห่ง 
4. โรงอาหารในเขต
เทศบาลเมืองชะอำ 
17 แห่ง 

- - - - 117,360 ตรวจตัวอย่าง
ผลิตภัณฑ์
สุขภาพใน

กลุ่ม 
เป้าหมาย
อย่างน้อย
ร้อยละ 60 

- กองทุนหลักประกัน
สุขภาพเทศบาลเมือง
ชะอำ 

กอง 
 สาธารณสุขฯ 



- 3 - 
ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 4 การพัฒนาเมือง การค้า การผลิต การบริการ และอุตสาหกรรมการท่องเท่ียว ท่ีมีคุณภาพ 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัด   ยุทธศาสตร์กระบวนการบริหารจัดการท่ีดีในองค์กร และการมีส่วนร่วมของประชาชน 
ยุทธศาสตร์ท่ี 7 ยุทธศาสตร์กระบวนการบริหารจัดการที่ดีในองค์กร และการมีส่วนร่วมของประชาชน 
7.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
 
 
 
 
 
 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและที่มา 
ตัวชี้วัด ผลลัพธ์ที่คาดวา่ 

จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

2565
(บาท) 

1 โครงการติดต้ังระบบเสียง
ตามสายและติดต้ังชุด
เครื่องรับวิทยุกระจายเสียง
แบบไร้สาย UHF – FM 
ภายในเขตเทศบาลเมือง
ชะอำ 

- เพ่ือให้ประชาชนสามารถ
รับรู้ข้อมูลข่างสารต่างๆได้
อย่างถูกต้องและรวดเร็ว 
- เพ่ือใช้เป็นเครื่องมือใน
การติดต่อสื่อสารระหว่าง
ประชาชนกับเทศบาลฯ 
และระหว่างคนในชุมชน
ด้วยกันเองได้อย่างสะดวก
และรวดเร็ว 
- เพ่ือเป็นเครื่องมือในการ
ส่งเสริมการมีส่วนร่วมของ
คนในชุมชน 

1. ติดต้ังชุดแม่ข่ายระบบ
กระจายเสียงชนิดไร้สาย
ระบบ UHF – FM   
2. ติดต้ังชุดเครื่องรับ
วิทยุกระจายเสียงชนิดไร้
สาย  UHF – FM 
ทั้งหมด จำนวน 16 
ชุมชน 

- - - - 3,201,500 ร้อยละ
ของ

ประชาชน
ที่พึงพอใจ 

- เพ่ือให้ประชาชน
สามารถรับรู้ข้อมูล
ข่าวสารต่างๆได้
อย่างถูกต้องและ
รวดเร็ว 
- เพ่ือเป็นเครื่องมือ
ในการติดต่อสื่อสาร
ระหว่างประชาชน
กับเทศบาลฯและ
ระหว่างคนในชุมชน
ด้วยกันเองได้อย่าง
สะดวกและรวดเร็ว 
- เพ่ือเป็นเครื่องมือ
ในการส่งเสริมการมี
ส่วนร่วมของคนใน
ชุมชน 

สำนักการช่าง 



           - 4 - 
                    บัญชีครุภัณฑ์ 

แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖1-๒๕๖5)  
          เทศบาลเมืองชะอำ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ที่ 
 

แผนงาน หมวด ประเภท วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 

งบประมาณและที่มา หน่วยงาน
รับผิดชอบ 

หลัก 
๒๕๖๑ 
(บาท) 

๒๕๖๒ 
(บาท) 

๒๕๖๓ 
(บาท) 

๒๕๖๔ 
(บาท) 

๒๕๖5 
(บาท) 

1 แผนงานสาธารณสุข 
 
 

- ค่าครุภัณฑ์  - ครุภัณฑ์
วิทยาศาสตร์
หรือการแพทย์  

- เพ่ือให้มีอุปกรณ์
เครื่องมือเครื่องใช้เพียงพอ
ต่อการปฏิบัติงาน 

- เครื่องอันตราซาวด์เพ่ือการ
รักษา (Therapeutic 
Ultrasound) จำนวน 1 
เครื่อง  

- - - - 90,000 กอง 
สาธารณสุขฯ 

แบบ ผ.๐3 


